l/^
l&'r*:}=

ESTADO Df, Sf,RGIPE
MUNICiPIO DE ITABAIANINHA

LEI N" 1.016/2018
DE 04 DE JULHO DE 2018.

"Dispõe sobre novo nomencloluto
de Unidades de Educação Inlantil
e, dá oulras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE'
no uso das suas atribuições legaisl

Faço saber que a Câmara Municipâl de Itabaianinha, Estado da Sergipe, aprovou e

eu sancionei a seguinte Lei:

Art. l' - As Unidade de Educaçâo lnfantil abaixo

identificadas passarão a funcionar com nova nomenclatura:

I. UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA

JOANA D'ARC passará a luncionar com a scguinte nomcnclatura "ESCOLÀ
MUNICIPAL SANTA JOANA D'ARC".

II. UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL LÍRIO

DOS VALES passará a funcionar com a seguinte nomenclatura "ESCOLA MU-

NICIPAL LÍRIO DOS VALES".

Art. 2' - As despesas com o funcionamento e manutenção

das referidas Escolas Municipais instituídas por esta Lei correÍão à conta de

dotações próprias do orçamento do Município

publicação.
Art.3'- Esta Lci cuua etn rigot na data,le 'u.r

Art. 4' - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETtr DO PREFEITO }'IUNICIPAL DE ITABAIANINIIA, ESTADO

DE SERGIPE, EM 04 DE JULHO DE 20I8'..

\
DANIL0 ALVES DE CAIRVALH0

Prefeito Municippl

t/
Prcícnuó Mulíciptl d. l{laidinhls.

Prâça F lona.ô P. ixorô, í'2?-CentÍo lhbliÚrnh,SE CFP49290-000